

PROTOKÓŁ Nr V/2010
z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006-2010
w dniu 28 maja 2010 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Przed rozpoczęciem sesji wykonane zostały pamiątkowe fotografie radnych i sołtysów do biuletynu „Samorząd Miasta i Gminy Pasłęk w latach 2006-2010”.

Następnie Burmistrz dokonał wręczenia nagród Burmistrza Pasłęka z okazji Dnia Działacza Kultury '2010:

- Pani Annie Zienkiewicz za osiągnięcia i rozwój życia kulturalnego Miasta i Gminy Pasłęk,
- Pani Kai Zalewskiej – Korziuk za zasługi dla rozwoju życia kulturalnego Miasta i Gminy Pasłęk,
- Pani Wandzie Krygier za zasługi dla rozwoju życia kulturalnego Miasta i Gminy Pasłęk,
- Panu Celestynowi Toruckiemu Kapelmistrzowi Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Zielonce Pasłęckiej za wieloletni, aktywny udział w życiu kulturalnym i społecznym Miasta i Gminy Pasłęk,
- Orkiestrze Dętej w Zielonce Pasłęckiej pod kierownictwem kapelmistrza Andrzeja Krasińskiego za udział w życiu kulturalnym i społecznym Miasta i Gminy Pasłęk,
- Kapeli Sztama działającej przy Pasłęckim Ośrodku Kultury za wieloletni, aktywny udział w życiu kulturalnym i społecznym Miasta i Gminy Pasłęk.

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na 21 radnych obecnych było 19 radnych (radni nieobecni na początku sesji: Mariusz Ferek, Waldemar Wielgosz). Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. W obradach uczestniczyli także zaproszeni goście oraz sołtysi sołectw gminy Pasłęk. Listy obecności zaproszonych na sesję gości oraz sołtysów stanowią załącznik Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zaproponował radnego Edwarda Skalij, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Edwarda Skalij do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 18 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Ad. pkt 4.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący zaproponował dodać do porządku obrad punkt 18 a Podjęcie uchwały w sprawie

zatwierdzenia projektu systemowego realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Kapitał Ludzki 2007-2013 i przystąpienia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku do tego projektu.

W głosowaniu za wprowadzeniem powyższego punktu było 19 radnych.

Przewodniczący zaproponował zdjęcie z proponowanego porządku obrad punktu nr 16 „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka, obejmującego tereny położone między ul. Augustyna Steffena, ul. Sprzymierzonych, linią kolejową wraz z dworcem kolejowym, ul. Boh. Westerplatte, ul. 3-go Maja, ul. Polną, projektowaną obwodnicą Pasłęka” oraz punktu nr 17 „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka, obejmującego tereny położone między ul. Dworcową, ul. Polną i południową granicą administracyjną miasta oraz grunty w obrębach geodezyjnych Rzędy i Nowa Wieś przyległe do tej granicy”.

Powodem zdjęcia powyższych punktów z porządku sesji była nieobecność kierownika zespołu projektowego Pani Aleksandry Piskorskiej.

W głosowaniu za zdjęciem powyższych punktów z porządku sesji było 19 radnych.

W głosowaniu za przyjęciem porządku obrad sesji wraz z propozycjami zmian było 19 radnych.

Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W głosowaniu za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji było 19 radnych.

Ad. pkt 6.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 23 kwietnia do 28 maja 2010 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie złożonego sprawozdania.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7.

Interpelacje i zapytania radnych.

Henryk Żukowski spytał o perspektywy rozwiązania problemu dostarczania wody do miejscowości Pólko, o którym dowiedział się z prasy.

Janusz Wołoszyński wyraził zaniepokojenie sytuacją, która wynika z trwającej inwestycji - budowy drogi S-7. Mimo, że pozwolenie na tą budowę zostało wydane przez Urząd Wojewódzki w styczniu, do dnia dzisiejszego żaden z rolników, którym zabrano grunty, bądź mają być wysiedleni ze swoich domów nie uzyskał odpowiedzi kiedy oraz w jakiej wysokości uzyskają rekompensatę za wywłaszczone mienie. Ludzie, którzy prawdopodobnie już w czerwcu będą musieli opuścić swoje domy mają perspektywy wysiedlenia do baraków. Radny spytał również w jaki sposób zostaną naliczone odszkodowania dla rolników za plony, bowiem firma, która miała dokonać wyceny

zrezygnowała, a rok rolniczy kończy się na przełomie lipca i sierpnia. Spytał również w jaki sposób gmina będzie dochodzić odszkodowań za swoje grunty.

Zbigniew Cieśla poparł interpelację radnego Żukowskiego w sprawie dostarczania wody do Pólka. Ponadto spytał, czy istnieje szansa, aby firma BAZALT naprawiła niedociągnięcia na placu św. Wojciecha.

Ad. pkt 8.

Zapytania i wnioski sołtysów.

Marzena Choma sołtys sołectwa Brzeziny zwróciła uwagę na złą widoczność na zakręcie ulicy Westerplatte w stronę stacji paliw.

Czesław Frączek sołtys sołectwa Krasin poparł interpelację radnego Wołoszyńskiego. Ponadto w imieniu rolników gminy Pasłęk zgłosił krytyczne uwagi dotyczące sposobu postępowania firm ubezpieczeniowych w zakresie ubezpieczeń rolniczych. Rolnicy zarzucają ubezpieczycielom m.in. pomniejszanie rozmiaru szkód w uprawach rolnych i ustalanie rażąco niskich kwot odszkodowań, nie rekompensujących rolnikom poniesionych strat i kosztów ubezpieczenia. Rolnicy uważają ww. ubezpieczenia za „nieopłacalne”, czują się skrzywdzeni i są zdecydowani nie ubezpieczać swoich upraw.

Ad. pkt 9.

Ocena stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i utrzymania czystości na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Pan Edward Szydłowski – Komendant Komisariatu Policji w Pasłęku przedstawił w postaci prezentacji multimedialnej sprawozdanie z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Pasłęku oraz informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Pasłęku w 2009 roku.

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Radny Stolarowicz spytał dlaczego wśród pasłęckich policjantów nie ma kobiet.

Komendant Szydłowski odpowiedział, że w pasłęckiej jednostce w chwili obecnej wolne są jedynie etaty w służbach patrolowych, do których panie mają małe predyspozycje.

Pan Marek Osik – Komendant Miejski Policji w Elblągu powiedział, że Komisariat Policji w Pasłęku wypadł w ubiegłym roku najlepiej wśród podobnej wielkości komisariatów w województwie warmińsko – mazurskim. Pasłęcka policja jest bardzo dobrze oceniana przez opinię publiczną. Pan Osik podziękował Burmistrzowi Pasłęka i Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pasłęku za finansowe i merytoryczne wspieranie policji. Cieszy go fakt, że policja została wyposażona w nowe pojazdy i komputery. Rozwój monitoringu, powoduje, że na obszarach monitorowanych jest coraz bezpieczniej. Zakup nowoczesnego miernika prędkości „Iskra” spowodował, że znacznie wzrosła liczba mandatów, co również wpływa na stan bezpieczeństwa. Odniósł się również do zapytania radnego Stolarowicza o obecność kobiet w pasłęckiej policji. Nieznany jest mu powód, dlaczego kobiety z terenu Pasłęka nie chcą, bądź nie dostają się do policji. Stwierdził, że absolwentki klasy mundurowej pasłęckiego liceum mogą stanowić potencjalne kandydatki do pracy w policji i innych służbach mundurowych.

Sołtys sołectwa Krasin Czesław Frączek spytał czy w sposób właściwy została umieszczona tablica reklamowa na skrzyżowaniu drogi S-7 z drogą do miejscowości Krasin. Poprosił także o częstsze patrole, zwłaszcza nocne w jego okolicy, bowiem został już trzy razy okradziony.

Pan Osik odniósł się do zapytania o złą widoczność związaną z umieszczoną reklamą. Policja może zebrać opinie na temat tego co się dzieje w pasie drogowym i wystąpić z tym do zarządcy drogi.

Pan Szydłowski powiedział, że Komenda Wojewódzka Policji jest na tropie złodziei biorących udział m.in. w tych kradzieżach.

Komendant Policji w Pasłęku Edward Szydłowski podziękował Radzie Miejskiej w Pasłęku za współpracę i przychylność, a na ręce Burmistrza Pasłęka i Przewodniczącego Rady Miejskiej wręczył pamiątkową tabliczkę.

Radny Edward Skalij podziękował komendantowi Szydłowskiemu za wsparcie udzielone przy tworzeniu i funkcjonowaniu klasy mundurowej w pasłęckim liceum. Powstanie tej klasy spowodowało pewne zdyscyplinowanie młodzieży. Ma nadzieję, że będzie to ich wspólny sukces.

Pan Tomasz Świniarski Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Elblągu przedstawił w postaci prezentacji multimedialnej działalność Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Elblągu na terenie Miasta i Gminy Pasłęk w 2009 roku.

Analiza działalności KM PSP w Elblągu na terenie Miasta i Gminy Pasłęk w 2009 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Pan Jerzy Oryl Komendant Straży Miejskiej w Pasłęku przedstawił w postaci prezentacji multimedialnej sprawowanie z działalności Straży Miejskiej w Pasłęku za rok 2009. Stanowi ono załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Pan Marek Jarosz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dla Miasta i Powiatu Elbląg przedstawił zebrany na sali zakres działania jego inspektoratu, który obejmuje m.in. nadzór sanitarny nad sklepami, inwestycjami, chorobami zakaźnymi (np. wścieklizna, grypa AH1N1), a także zaopatrzeniem w wodę. Miasto i Gmina Pasłęk dotyka zwłaszcza problem złej jakości wody surowej, który wynika z dużego rozdrobnienia wodociągów w gminie. W wodzie tej występują głównie zanieczyszczenia fizykochemiczne. W kwestii tej prowadzona jest ożywiona współpraca z Burmistrzem Pasłęka.

Pan Eugeniusz Andruszewicz – kierownik referatu budownictwa i gospodarki komunalnej przedstawił działania realizowane przez jego referat w zakresie utrzymania czystości na terenie Miasta i Gminy Pasłęk w 2009 roku.

Ww. informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Sołtys sołectwa Gołębki Irena Zbróg spytała Pana Andruszewicza w jakiego rodzaju pojemnikach powinno umieszczać się odzież, dywany, kołdry, koce i inne tego typu odpady.

Pan Eugeniusz Andruszewicz odpowiedział, że w tej chwili nie dysponują pojemnikami na tego rodzaju odpady. Postara się odpowiedzieć Pani Sołtys na to pytanie po konsultacji z prezesem PUK w Pasłęku.

Przewodniczący ogłosił 20 minutową przerwę.

Po przerwie obecnych było 18 radnych.

Ad. pkt 10.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2010 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2010 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr V/47/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 maja 2010 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2010 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 10 niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11.

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez Gminę Pasłęk.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez Gminę Pasłęk.

Uchwała Nr V/48/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 maja 2010 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez Gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 11 niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Ostródzkim na realizację zadania publicznego.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Ostródzkim na realizację zadania publicznego.

Uchwała Nr V/49/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 maja 2010 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Ostródzkim na realizację zadania publicznego stanowi załącznik nr 12 niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego na realizację zadania publicznego polegającego na budowie ciągu pieszo – rowerowego przy drodze wojewódzkiej nr 527 na odcinku Pasłęk – Rzędy.

Radny Zbigniew Cieśla spytał czy Zarząd Dróg Wojewódzkich zagwarantował pieniądze na tą inwestycję.

Burmistrz odpowiedział, że rozmowy na temat tej inwestycji trwają od dłuższego czasu. Dyrektor Adamiuk zapewnił, że będzie mógł realizować tą inwestycję etapami. Wkład gminy w tą inwestycję ma obejmować sfinansowanie kosztów jej dokumentacji.

Radny Marek Łachmański dodał, że chodnik ten jest bardzo potrzebny, bowiem na tej drodze miało miejsce kilka śmiertelnych wypadków z udziałem pieszych.

Radny Tadeusz Jedlikowski powiedział, że inwestycja ta jest bardzo potrzebna, bowiem powstaje tam nowe osiedle domków jednorodzinnych.

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie udzielenia pomocy

rzeczowej samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego na realizację zadania publicznego polegającego na budowie ciągu pieszo – rowerowego przy drodze wojewódzkiej nr 527 na odcinku Pasłek – Rzędy.

Uchwała Nr V/50/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 maja 2010 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego na realizację zadania publicznego polegającego na budowie ciągu pieszo – rowerowego przy drodze wojewódzkiej nr 527 na odcinku Pasłek – Rzędy stanowi załącznik nr 13 niniejszego protokołu.

Ad. pkt 14.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/56/07 Rady Miejskiej w Pasłęku dotyczącej regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy – Miasta i Gminy Pasłek.

Radny Jasiukiewicz spytał czy można by było wymusić na ZDW i ZDP respektowanie § 5 pkt 2 uchwały Nr IX/56/07 Rady Miejskiej w Pasłęku określającego sposób oczyszczania dróg ze śniegu i lodu.

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr IX/56/07 Rady Miejskiej w Pasłęku dotyczącej regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy – Miasta i Gminy Pasłek.

Uchwała Nr V/51/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 maja 2010 roku w sprawie zmiany uchwały Nr IX/56/07 Rady Miejskiej w Pasłęku dotyczącej regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy – Miasta i Gminy Pasłek stanowi załącznik nr 14 niniejszego protokołu.

Ad. pkt 15.

Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok zwierzęcych i ich części oraz ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok zwierzęcych i ich części oraz ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.

Uchwała Nr V/52/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 maja 2010 roku w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok zwierzęcych i ich części oraz ochrony przed bezdomnymi zwierzętami stanowi załącznik nr 15 niniejszego protokołu.

Ad. pkt 18.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2010 - 2019.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2010 - 2019.

Uchwała Nr V/53/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 maja 2010 roku w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2010 – 2019 stanowi załącznik nr 16 niniejszego protokołu.

Ad. pkt 18 a.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Kapitał Ludzki 2007-2013 i przystąpienia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku do tego projektu.

Radny Kazimierz Stolarowicz spytał ile osób w ubiegłym roku skorzystało z ww. projektu i jaki przyniósł on rezultat.

Pani Elżbieta Marszałkowska powiedziała, że w ubiegłym roku tylko trzy osoby z różnych przyczyn nie ukończyły tego projektu. Wszyscy biorący udział w tym projekcie mogli skorzystać z pomocy psychologa socjologa, a także doradcy zawodowego. Część osób, które ukończyły ten kurs zamierza podnosić swoje kwalifikacje zawodowe. W tym roku projekt ten skierowany zostanie do osób korzystających z pomocy opieki społecznej w wieku 18-25 lat i 45+, które nie pracują i są w wieku aktywności zawodowej, szczególnie z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Kapitał Ludzki 2007-2013 i przystąpienia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku do tego projektu.

Uchwała Nr V/54/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 maja 2010 roku w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Kapitał Ludzki 2007-2013 i przystąpienia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku do tego projektu stanowi załącznik nr 17 niniejszego protokołu.

Ad. pkt 19.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz odczytał apel Pasłęckiego Samorządu do mieszkańców Pasłęka i okolic o pomoc dla poszkodowanych w powodzi.

Na interpelację **radnego Żukowskiego** Eugeniusz Andruszewicz odpowiedział, że rzeczywiście istnieje problem z dostarczaniem wody do miejscowości Pólko. Właścicielem hydroforni w Półku oraz gruntów rolnych o powierzchni ponad 100 hektarów od 2000 roku jest powiat elbląski. Mienie to otrzymał na swój wniosek, decyzją administracyjną Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w celu realizacji zadań własnych. Wieloletni okres eksploatacji spowodował, że obiekt ten i ujęcie wody w Półku są w złym stanie technicznym. Koszty związane z wykonaniem remontu obiektu są porównywalne z nakładami finansowymi budowy nowej sieci wodociągowej z Pasłęka do Półka. Władze Pasłęka od wielu lat zabiegają o wspólną z powiatem budowę sieci wodociągowej do

miejsowości Pólko na zasadzie porozumienia. W tej sprawie 7 maja 2010 roku odbyło się spotkanie z Zarządem Powiatu w Elblągu, na którym uzgodnione zostały zasady budowy sieci wodociągowej do Pólka. W myśl tych uzgodnień pasłęcki samorząd sfinansuje 50% kosztów wykonania dokumentacji projektowej oraz 50% kosztów budowy wodociągu i kanalizacji do Pólka. Uzgodnione zostało również, że do czasu wybudowania ww. sieci powiat zleci eksploatację hydroformi zewnętrznej firmie tak, aby zapewnić ciągłość dostaw wody do miejscowości Pólko. Burmistrz dodał, że bardzo trudno było uzyskać kompromis w tej sprawie, bowiem Starosta uważa, że jest to zadanie gminy.

Na interpelację **radnego Wołoszyńskiego** odpowiedzi udzielił burmistrz. Podziela on niepokój radnego oraz mieszkańców związany z wypłatą odszkodowań za grunty przejęte z mocy prawa przez Skarb Państwa w związku z realizacją inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi ekspresowej nr 7 na odcinku Zielony Grąd – Marzewo. Zaproponował, aby zorganizować w tej sprawie spotkanie mieszkańców z przedstawicielami Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Na interpelację **radnego Cieśli** dotyczącą naprawy niedociągnięć na placu św. Wojciecha odpowiedzi udzielił burmistrz. Planowane jest spotkanie w sprawie przeglądu gwarancyjnego inwestycji „Przebudowa Placu Świętego Wojciecha w Pasłęku”.

Ad. pkt 20.

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na zapytanie **sołtysa sołectwa Brzeziny Marzeny Choma** w sprawie złej widoczności na zakręcie ulicy Westerplatte w stronę stacji paliw odpowiedzi udzielił burmistrz. Zostanie w tej sprawie skierowane pismo do zarządcy drogi – Zarządu Dróg Powiatowych.

Na zapytanie **sołtysa sołectwa Krasin Czesława Frączka** dotyczące ubezpieczeń rolniczych burmistrz odpowiedział, że nie należy to do zadań gminy. W sprawie tej skieruje pismo na ręce Wojewody Warmińsko – Mazurskiego, które przekaże Panu Frączkowi do wiadomości.

Ad. pkt 21.

Sprawy różne.

Ad.pkt 22.

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.15 do godziny 13.15.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Edward Skaliń

Protokółowała:
A. Młynarczyk